



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

NIELSEN CAR GROUP A/S
BREDHØJVEJ 5, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2024

Bjarne Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nielsen Car Group A/S Bredhøjvej 5 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 94 31 40
	Stiftet: 23. januar 2009
	Kommune: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Bjarne Haugaard, formand Anders Skov Nielsen Søren Thygesen Kasper Skov Nielsen Bjarne Nielsen
Direktion	Bjarne Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	2.891.910	2.486.199	1.924.313	1.367.728	1.242.083
Bruttoresultat.....	178.819	194.059	171.889	131.934	135.824
Resultat af primær drift.....	-14.210	24.480	24.718	14.328	14.584
Finansielle poster, netto.....	-21.635	-12.000	-12.787	-10.738	-10.475
Årets resultat.....	-28.258	9.735	9.368	2.795	3.203
Balance					
Balancesum.....	418.737	371.484	372.905	292.228	287.811
Egenkapital.....	109.634	137.892	128.157	62.957	60.162
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-7.700	-18.716	-1.887	-2.835	-3.647
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	26,2	37,1	34,4	21,5	20,9
Egenkapitalforrentning.....	-22,8	7,3	10,3	4,5	5,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilforretning med salg af nye og brugte person- og varebiler samt drift af et moderne eftermarked bestående af mekanisk- og pladeværksted.

Det er vores ambition at tilbyde mobilitet overalt i Danmark. Som en af Danmarks største bilkoncerner er vi stærkt repræsenteret med Bjarne Nielsen bilhuse i Jylland og på Sjælland, Danmarks største bilhus Bilernes Hus i Silkeborg og premium-brandet Motorpoint.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed vedrørende indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2023 udviser et underskud på 28,2 mio. kr. mod et overskud på 9,7 i 2022.

Ledelsen anses årets resultatet for utilfredsstillende.

Omsætningen har udviklet sig positivt med en vækst på 16% til kr. 2.892 mio. mod kr. 2.486 mio. i 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventningerne til 2023 var et resultat på 7 - 10 mio. kr., forventningen blev dermed ikke opfyldt.

Afvigelsen skyldes en væsentlig større prisfald på nyere brugte biler end forventet (25 - 30%), b.l.a. forårsaget af en større udbud af brugte biler i hele Europa, samt prisfaldet på nye elbiler der var væsentligt større end forventet, hvilket også påvirkede det øvrige bilmarked, forhold som har påvirket indtjening på salg af brugte biler negativt.

Udviklingen på finansielle markeder med de stigende renter, - var også større end forventet, - som ligeledes påvirkede resultatet negativt.

Aktivitetsniveauet på de enkelte forretningsområder opnåede en forventet og tilfredsstillende udvikling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for 2024 et resultat før skat i størrelsesordenen 7-10 mio. kr. Resultatet vil kunne påvirkes af bilbranchens generelle markedsvilkår

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS, CVR-nr. 41406666.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet anser kønsdiversitet i bestyrelsen som værende vigtig for at sikre, at begge køn er repræsenteret og vil kunne styrke og bidrage til, at virksomheden anskues fra forskellige vinkler.

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

	2023
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	5
Underrepræsenteret køn, andel i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	0%
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	7
Underrepræsenteret køn, andel i pct. på øvrige ledelsesniveauer.....	14%

Måltal for det øverste ledelsesorgan

	2023
Måltal i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	20%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2030

Status for opfyldelse af måltal for det øverste ledelsesorgan

- Selskabets bestyrelse består af 5 mænd (100%), som det også fremgår af oversigten ovenfor, måltallet er derfor ikke opfyldt. Ledelsen vil fortsætte den nuværende strategi med henblik på at tiltrække kvindelige medlemmer til det øverste ledelsesniveau.

Måltal for øvrige ledelsesniveauer

	2023
Måltal i pct. for de øvrige ledelsesniveauer.....	20%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2030

Politik for øvrige ledelsesniveauer

- Status for opfyldelse af måltal
På nuværende tidspunkt består selskabets øvrige ledelsesniveauer af 1 kvindelig leder ud af i alt 7 ledere (14%), hvorfor måltallet ikke er opfyldt.
- Beskrivelse af væsentligste indhold af politikken
Selskabets politik og mål er at skabe en arbejdsplads med en mangfoldig arbejdsstyrke på alle ledelses- niveauer, der fremmer lige muligheder uanset baggrund, kultur, religion, køn m.v. Ledelsen har vedtaget en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer, herunder virksomhedens afdelingsledere og teamledere. I politikken er der fastsat retningslinjer for rekruttering og fastholdelse af det køn, som er underrepræsenteret i virksomheden.

Selskabet har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer til 20%. Selskabet arbejder efter, at måltallet skal være opnået inden udgangen af 2030.

LEDELSEBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn (fortsat)

- Væsentlige handlinger foretaget i regnskabsåret for at opnå opfyldelse af måltallet
Selskabet har i overensstemmelse med politikken gennemført følgende handlinger i året for at øge andelen af kvindelige ledere:
 - Efterlevelse af personalepolitikker, der fremmer lige karrieremuligheder for begge køn
 - Selskabet omsætter sin politik til handling ved, at det ved ansættelser og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at koncernen opererer i en branche præget af mænd. Princippet gælder for såvel interne som eksterne jobopslag.

Redegørelse for dataetik

Der henvises til redegørelse for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS, CVR-nr. 41406666.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	2.891.910	2.486.199
Andre driftsindtægter.....		5.492	4.600
Vareforbrug.....		-2.589.930	-2.171.108
Andre eksterne omkostninger.....	2	-128.653	-125.632
BRUTTORESULTAT		178.819	194.059
Personaleomkostninger.....	3	-186.918	-165.024
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	4	-6.111	-4.555
DRIFTSRESULTAT		-14.210	24.480
Andre finansielle indtægter.....		152	130
Øvrige finansielle omkostninger.....	5	-21.787	-12.130
RESULTAT FØR SKAT		-35.845	12.480
Skat af årets resultat.....	6	7.587	-2.745
ÅRETS RESULTAT	7	-28.258	9.735

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		4.071	5.578
Erhvervede immaterielle aktiver.....		2.346	735
Immaterielle anlægsaktiver.....	8	6.417	6.313
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		11.176	7.327
Indretning af lejede lokaler.....		23.048	23.399
Materielle anlægsaktiver.....	9	34.224	30.726
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		111	111
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		9.432	9.395
Finansielle anlægsaktiver.....	10	9.543	9.506
ANLÆGSAKTIVER.....		50.184	46.545
Råvarer og hjælpematerialer.....		848	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		253.824	234.036
Varebeholdninger.....		254.672	234.036
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		84.879	68.663
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.687	10
Udsudte skatteaktiver.....	11	2.047	0
Andre tilgodehavender.....		16.827	19.362
Tilgodehavende selskabsskat.....		4.413	0
Periodeafgrænsningsposter.....	12	2.917	2.478
Tilgodehavender.....		112.770	90.513
Likvide beholdninger.....		1.111	390
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		368.553	324.939
AKTIVER.....		418.737	371.484

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	13	35.000	35.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		3.175	4.351
Overført resultat.....		71.459	98.541
EGENKAPITAL.....		109.634	137.892
Hensættelser til udskudt skat.....		0	1.007
Andre hensatte forpligtelser.....	14	1.530	1.530
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.530	2.537
Feriepengeindefrysning.....		11.428	11.119
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	11.428	11.119
Gæld til pengeinstitutter.....		146.415	107.578
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		5.806	809
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		74.197	56.843
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		17.875	6.467
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	2.470
Anden gæld.....	16	46.395	42.085
Periodeafgrænsningsposter.....	17	5.457	3.684
Kortfristede gældsforpligtelser.....		296.145	219.936
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		307.573	231.055
PASSIVER.....		418.737	371.484
Eventualposter mv.	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter	20		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	21		
Koncernregnskab	22		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	35.000	4.351	98.541	137.892
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....			-28.258	-28.258
Andre lovpligtige bindinger				
Årets opskrivninger.....		-1.176	1.176	0
Egenkapital 31. december 2023.....	35.000	3.175	71.459	109.634

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Biler.....	2.516.255	2.137.535	
Eftermarked.....	340.132	315.092	
Finansiering mv.....	35.523	33.572	
	2.891.910	2.486.199	
Selskabets omsætning vedrører hjemmemarkedet.			
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			2
Der henvises til specifikation af honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group - Gruppen ApS.			
Personaleomkostninger			3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	390	358	
Løn og gager.....	169.277	150.827	
Pensioner.....	15.284	11.830	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.357	2.367	
	186.918	165.024	
Samlet for ledelseskategorier.....	1.163	878	
	1.163	878	
Selskabet har i regnskabsåret købt administrationsydelser hos søsterselskab.			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			4
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	1.507	1.335	
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	439	124	
Indretning af lejede lokaler.....	1.035	1.612	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	3.130	1.484	
	6.111	4.555	
Øvrige finansielle omkostninger			5
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.311	126	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	20.476	12.004	
	21.787	12.130	

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.413	2.470	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-120	0	
Regulering af udskudt skat.....	-3.054	275	
	-7.587	2.745	
Forslag til resultatdisponering			7
Overført resultat.....	-28.258	9.735	
	-28.258	9.735	
Immaterielle anlægsaktiver			8
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....	7.569	889	
Tilgang.....	0	2.050	
Kostpris 31. december 2023.....	7.569	2.939	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	1.991	154	
Årets afskrivninger	1.507	439	
Afskrivninger 31. december 2023.....	3.498	593	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	4.071	2.346	
<p>Færdiggjorte udviklingsprodukter omfatter eksterne omkostninger til udvikling af ny hjemmeside. Udvikling af ny hjemmeside forventes at give konkurrencemæssige fordele over de kommende 3-5 år. Hjemmesiden er lanceret i 2021 og har siden levet op til forventningerne i form af prognoser, og der er således ikke identificeret indikatorer på værdiforringelse</p>			
Materielle anlægsaktiver			9
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	30.391	34.577	
Overførsel.....	2.196	-2.196	
Tilgang.....	4.820	2.880	
Afgang.....	-37	0	
Kostpris 31. december 2023.....	37.370	35.261	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	23.064	11.178	
Årets afskrivninger	3.130	1.035	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	26.194	12.213	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	11.176	23.048	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			10
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	111	9.395	
Tilgang.....	0	37	
Kostpris 31. december 2023.....	111	9.432	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	111	9.432	
Udskudt skatteaktiv			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle aktiver.....	-469	-132	
Materielle aktiver.....	-914	-875	
Skattemæssige underskud.....	3.430	0	
	2.047	-1.007	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	-1.007	-732	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	3.054	-275	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	2.047	-1.007	
Udskudte skatteaktiver omfatter fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Den skattemæssige værdi heraf udgør 8.910 t.kr., der forventes udnyttet det kommende indkomstår ved modregning i positiv skatteplig indkomst.			
Periodeafgrænsningsposter			12
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.			
	2023 tkr.	2022 tkr.	
Aktiekapital			13
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Ordinære aktier, 35.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	35.000	35.000	
	35.000	35.000	

NOTER

					Note
Andre hensatte forpligtelser					14
0-1 år.....			1.530	1.530	
Andre hensatte forpligtelser udgør hensættelser til reklamationer.					
 Langfristede gældsforpligtelser					15
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	11.428	0	11.428	11.119	
	11.428	0	11.428	11.119	
Anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20, der forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.					
			2023	2022	
			tkr.	tkr.	
Anden gæld					16
A-skat og AM-bidrag.....			15.980	10.852	
Feriepengeforpligtelse.....			6.185	5.685	
Anden gæld i øvrigt.....			7.483	7.082	
Moms.....			16.747	18.466	
			46.395	42.085	
 Periodeafgrænsningsposter					17
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiserede indtægter samt servicekontrakter.					

NOTER

	Note	
Eventualposter mv.		18
Eventualforpligtelser		
	2023	2022
	tkr.	tkr.
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser:		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.957	19.896
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	11.596	19.048

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagement i Nielsen Car Group Holding ApS, Nielsen Car Group Ejendomme I A/S og Nielsen Car Group Administration A/S. Bankengagement udgør 46.481 t.kr. pr. 31.12.2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet Nielsen Car Group - Gruppen ApS og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19

Selskabet har, overfor tredjemand, stillet sikkerhed over for opfyldelse af leasingaftale med tilhørende tillæg indgået i Nielsen Car Group Ejendomme III ApS. Sikkerheden udgør 25.659 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 185.000 t.kr. i anlægsaktiver, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg af vare og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 378.652 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for leverandørgæld er afgivet ejendomsforbehold i varelager. Den regnskabsmæssige værdi af varelageret omfattet af ejendomsforbeholdet udgør 0 t.kr.

Nærtstående parter

20

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

- Nielsen Car Group Holding ApS, Silkeborg, ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse i dette.
- Nielsen Car Group - Gruppen ApS, Silkeborg, har via stemmerettigheder bestemmende indflydelse i moderselskabet Nielsen Car Group Holding ApS.
- Bjarne Nielsen, Søvnaget 17, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i Nielsen Car Group - Gruppen ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

21

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernregnskab

22

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Nielsen Car Group - Gruppen ApS, Silkeborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Nielsen Car Group - Gruppen ApS, Silkeborg.
